PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

1

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO Nº 025/2023

RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL

                         A Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista torna público que o edital da licitação

mencionada acima foi retificado, passando a vigorar com as seguintes alterações:

1) A sessão de pregão será realizada:
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 15/02/2023.

HORÁRIO: 08:30h (horário de Brasília - DF).

2) O quadro do ítem 1.2 do edital passa a ter a seguinte redação:

Item Descrição
Qtde Total
Estimada

Valor Estimado (R$)

Unit. (R$) Total (R$)

1
CARNE DE FRANGO SOBRECOXA,

CONGELADA, IQF
6.000 16,00 96.000,00

2
CARNE SUÍNA PERNIL EM CUBOS DE 4,0 X 4,0

CM, IQF, SEM COURO E SEM OSSO

CONGELADA

20.000 25,00 500.000,00

3
PESCADO FILÉ DE TILÁPIA, IN NATURA,

CONGELADO
4.500 48,00 216.000,00

4
CARNE BOVINA EM ISCAS IN NATURA E

CONGELADA, IQF PATINHO
15.000 46,00 690.000,00

5
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE E

SEM OSSO CONGELADO
8.000 23,00 184.000,00

6
CORTES CONGELADOS DE FRANGO – FILÉ DE

PEITO EM CUBOS - IQF
10.000 26,50 265.000,00

7

CARNE BOVINA ACÉM EM TIRAS

ARREDONDADAS DE 3 A 4 CM DE ESPESSURA

(DIÂMETRO), ALONGADAS (COMPRIMENTO

DE 10A 15 CM, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10%

DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR,

CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, DE ACORDO COM

A NTA 3 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E (MA

2244/97)

8.000 29,50 236.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

2

3) Fica substituído o Anexo I do Edital Pelo Anexo I – RETIFICADO.

4) Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do presente edital e de seus anexos.

Lençóis Paulista, 31 de Janeiro de 2023.

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS
Secretário de Suprimentos e Licitações

	Secretário de Suprimentos e Licitações